
Fond NEMO
AIF v souladu se zákony Lichtenštejnska 

(jednotný fond)

Neauditovaná pololetní zpráva 
k 30. 2023



Fond NEMO - 2 -
Neauditovaná pololetní zpráva ke 30. 2023

Obsah

Obsah ......................................................................................................................................... 2 

… .............................................................. 3

..................................................................................................................... 4 

............................................................................................................................. 15

Podrozvahové transakce ..........................................................................................................15

...............................................................................................................................16

................................................................................................... 17 

Počet vydaných podílových listů .............................................................. 17 

...................................................................................................................18 

Inventarizace aktiv / nákupy a prodeje ................................................................................. 19 

................................................................................................................ 23

Další informace .......................................................................................................................... 28

Specifické informace k jednotlivým zemím distribuce ......................................................... 31 

 .............................



Fond NEMO - 3 -
Neauditovaná pololetní zpráva ke 30. 2023

AIFM IFM Independent Fund Management AG
Landstrasse 30
FL-9494 Schaan

Heimo Quaderer 
H.I.R.H. Archduke Simeon von Habsburg 
Fritz Kaiser

Luis Ott 
Alexander Wymann
Michael Oehry
Ramon Schäfer

Sídlo a správa IFM Independent Fund Management AG
Landstrasse 30
FL-9494 Schaan

ONE Asset Management AG
Austrasse 14
FL-9495 Triesen

Zakladatel 

CZ-110 00 Praha 

Bank Frick & Co. AG
Landstrasse 14
FL- Balzers 

Auditor BDO (Lichtenštejnsko) AG
Wuhrstrasse 14
FL-9490 Vaduz



Fond NEMO - 4 -

Vážení investoři,

pololetní zprávu fondu 
NEMO.

Od 31. prosince 2022
21,34 25,

3,81 %.

K 30. červnu 2023
1.892,3

15´023´277.931.

   



Fond NEMO - 5 -

dlouhodobých 
nájemních smluv.

-
Praze, dále budovu Apeiron CORSO Karlín.

Praha
Lokace
Fond se na investice
republice, zejména v Praze, která byla

za lokalitu.

Sektor
Fond

jsou
nejvíce stabilní ze segmentu

nejdelšími nájemními smlouvami.

37 000 m2

Podlahová plocha
Budovy v portfoliu fondu nabízejí 

37 000 m2.

97 %
Obsazenost

pohybuje se kolem 7 %.

Hodnota nemovitostí

fond odprodej budovy

plánované rekonstrukce.

První čtvrtletí bylo věnováno přípravám na konverzi Nemo fondu pod čl. 8 evropského nařízení SFDR ("light green"), která 
proběhla v dubnu. Nařízení se vztahuje na finanční produkty, které se řídí zásadami udržitelnosti. S obecným nárůstem 
požadavků na větší udržitelnost bude nyní Nemo fond při svých investičních aktivitách zohledňovat určité enviromentální 
a sociální aspekty.

V únoru dlouhodobý nájemce v budově Apeiron Office Center – společnost SWIETELSKY stavební s.r.o. – uzavřel smlouvu 
na rozšíření nájemní plochy o téměř 500 m2. V současné době je tak celá budova Apeiron plně pronajata. V březnu 
přivítala kancelářská budova na adrese Pekařská 6 nového nájemce, se kterým byla uzavřena dlouhodobá nájemní 
smlouva, a to společnost GENNET, s.r.o., centrum lékařské genetiky, které poskytuje komplexní služby v péči o mužské 
i ženské reprodukční zdraví. V dubnu dlouhodobý nájemce v Corso Karlín – společnost ERV Evropská pojišťovna, a.s. 
– rozšířil svou pronajatou plochu o téměř 700 m2. Ke konci června tak díky kvalitní správě nemovitostí dosáhla hodnota 
obsazenosti budov zahrnutých v portfoliu téměř 97 %.

Ve druhém čtvrtletí taktéž proběhl pravidelný odhad ceny kancelářských budov Pekařská 6, Apeiron Office Center 
a Corso Karlín. Přecenění provádí nezávislý odhadce v souladu s mezinárodními standardy RICS. RICS, neboli Royal 
Institution of Chartered Surveyors, je komora odborníků zaměřená na oblast nemovitostí. Podle tohoto odhadu se 
hodnota budov Pekařská 6 i Apeiron zvýšila, a to jak v důsledku pozitivních změn ve skladbě nájemců, tak zvýšené obsa-
zenosti obou budov, což se promítlo do hodnoty vybraného nájemného. Hodnota budovy Corso zůstala stabilní, což 
znamená, že ani obtížné podmínky nemají na její hodnotu vliv.



Fond NEMO - 6 -

P

souvislosti

né.

Portfolio v Praze

18 % Submarket, Praha 5

82 % Strategická lokalita,
Praha 4 a Praha 8

9 % Poradenství a odborné služby

35 % Potravinářský průmysl

7 % Informační a komunikační služby

6 % Obchod a zprostředkování

6 % Strojírenství

4 % Finanční sektor

22 % Ostatní

11 % Zdravotní a sociální péče

Praha

Mezi Vodami 31

Pekařská 6

Apeiron
CORSO Karlín

V březnu 2023 dokončil Nemo fond dlouho plánovaný prodej budovy na Václavském náměstí 62. Hlavním 
důvodem prodeje byla rekonstrukce, která na této budově proběhne. Díky tomuto kroku nebudou investoři 
fondu nést vysoké náklady, které by s touto rekonstrukcí byly spojené, a fond se tak může soustředit na 
hledání nových akvizičních příležitostí.



Fond NEMO - 7 -

Corso Karlín

Identifikace projektu

dále
jen

4 –

Budova se nachází na adrese v Praze 8.

kapitálovém zhodnocení.
ERV Evro Euro-Center Prague.

v Praze, sp. zn. B 24244.

9421 m2.



Fond NEMO - 8 -

     9 421 m2     700 123
Pronajímatelná plocha  

                
Parkovacích míst

Popis nemovitosti

-
industriálního designu a moder

- - Karlín je navíc

Budova Corso Karlín

•
•
• Salonek a recepce
•
•
•
•
• Klimatizované prostory
• Podlahové krabice
• Zdvojené podlahy

Technický stav budovy



Identifikace projektu

2021 vypršela
nájemní smlouva. objektu pro jednoho nájemce na objekt pro více

. Cílem této

Fond NEMO - 9 -



6 850 m2 390 115
    Pronajímatelná plocha  Parkovacích míst

Popis nemovitosti

docházkové vzdálenosti.

parkovacích míst.

•
•
•
• systémy,
•
•
•

•
•

Technický stav budovy

Fond NEMO - 10 -

m2



Mezi Vodami 31
Ikonická budova v Praze 4

Identifikace projektu

Mezi Vodami 31

Slovakia, a.s., se sídlem Praha 4 -

Budova se nachází na adrese Mezi Vodami 31, 143 00 Praha.

Míra

Fond NEMO - 11 -



8 425 m2 570 166
    Pronajímatelná plocha  Parkovacích míst

Popis nemovitosti

Budova j

400 m2 . Projekt

Budova Mezi Vodami 31

• EPS,
•
•
•
•
• systém detekce CO2,
•
•
•

Technický stav nemovitosti

Byla provedena generální oprava vzduchotechniky, modernizace MaR a revitalizace hlavního vchodu instalací

ho vybavení a dalších úprav, aby budova i nadále

Fond NEMO - 12 -



Apeiron 

Identifikace projektu
Apeiron Karlín

(„Apeiron Karlín

Praha 4 –

2 má
nebo

Fond NEMO - 13 -



12 300 m2  770  174
Pronajímatelná plocha  

                
Parkovacích míst

Popis nemovitosti

ce 2001 a v roce 2009 prošla rozsáhlou 
m2

. D
preferencí.

Administrativní budovu Apeiron Office se nachází na adrese - 

po Praze.

•
• Centrální recepce
• 2 vchody do budovy – – 
•
•
•
•
• Obvodové a stropní potrubí
• Otvíratelná okna
•
• Klimatizace

Technický stav budovy

Fond NEMO - 14 -



Výkaz aktiv
30. 2023

Termínované vklady
200’ ’205.35

0.00
Cenné papíry a další aktiva ’054’059.10

727’998’ .00

-1’299’ .59

Ostatní aktiva 0.00

Celková aktiva fondu         1'895'374'413.86

Závazky               -3'041'958.78

        1’892’332’455.08

Podrozvahové transakce
období nesplacené, jsou uvedeny v inventarizaci aktiv.

Fond NEMO - 15 -



01.01.2023 - 30.06.2023

                                                                                 

35’984’857.55
1’843’333.33

0.00

1’287’ .32

39’115’816.20

Výdaje
                                                                                 

                                                                                    
70’819.19

Splatné úroky 0.00

2’734’ .13
4’029 32.55

Výdaje celkem 22’024’032.35

17’091’783.85

Realizované kapitálové zisky a kapitálové ztráty     -29’ ’754.44
Realizované výnosy -12’567’970.59

Nerealizované kapitálové zisky a kapitálové ztráty 88’498’525.41
Výnosy celkem 75’930’554.82

Fond NEMO - 16 -

0.00

13’ ’ .21
1’575’314.27



Fond NEMO - 17 - - -

01.01.2023 - 30.06.2023
CZK

2’331’123’414.32

-514’721’514.

75’930’554.82

1’892’332’455.08

Fond NEMO -CZK-
01.01.2023 - 30.06.2023

19’212’051.104

3’030’988.
Odkoupené podílové listy -7’219’ .219

15’023’277.931



Fond NEMO - 18 - 

Právní poradenství 

–
. TER

- -

Fond NEMO 30.06.2023 31.12.2022          31.12.2021

1’892’332’455.08 2’331’123’414.32      1’242’979’071.13

0.00 0.00        0.00

    
30.06.2023 31.12.2022 31.12.2021   

1’892’332’455.08 2’331’123’414.32 1’242’979’071.13 
15’023’277.931 19’212’051.104 11’053’987.143 

125.96 121.34 112.45 
3.81 7.91 4.25 

25.96 21.34 12.45 
1.28 0.51 0.02   



Fond NEMO - 19 -

 

Inventarizace aktiv / nákupy a prodeje  
  
  

  
Nákup 1)  

    
Prodej 1)  Aktiva ke 

30.06.2023   
Cena    % z 

NAV  

NÁSTROJE A DALŠÍ AKTIVA  

NEOBCHODOVANÉ NÁSTROJE 

Private Debt  

 Apeiron Karlín  
 
 

 

10’909’  
’194 

 
7’331’  
5’738’989 

  

20’ ’079 
15’087’294  

 
5’442’742 

 10’909’
’194

7’331’
5’738’989

    

1.00  
1.00  
1.00  
1.00  

10’909’           
’194 

7’331’  
5’738’989  

32’142’859  

     0.58%  
0.43%  
0.39% 
0.30%  

 1.70%  

Private Equity   
 

 
s.r.o.  

 

   
 

  

 

 
 
 

  

    
10
10 

 
 4

  
  

 

  
29’254’520.00

  27’104’000.00
 245.97 

137  

  

  292´545´200  
271’040’000  
14 ´838´000  
225´488´000  

  

935 ’911’200

  

15.4
14.32%  
7. % 

11.92%  

49.46%  

  
NEOBCHODOVANÉ NÁSTROJE CELKEM  

           
  
  

  
   968 ’054 ’059  51.16%  

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 



1) 1) % z

30.06.2023 NAV

AKTIVA FONDU CELKEM

Z

.

:

1)

2)
)

Fond NEMO - 20 -

Inventarizace aktiv / nákupy a prodeje

NÁSTROJE A JINÁ AKTIVA CELKEM  
   

968’054’059 51.16% 
                  
         

DERIVÁTOVÉ A FINANČNÍ NÁSTROJE  
       

         

Kč  Pohledávky z měnových forwardů  
  

-1’299’517 -0.07% 
         

DERIVÁTOVÉ A FINANČNÍ NÁSTROJE CELKEM 
   

-1’299’517 -0.07% 
                

727’998’666 38.47%     
200’621’205 10.60%       

    
1’895’374’414 100.16% 

      
    

-3’041’959 -0.16%       
    

1’892’332’455 100.00% 

                  
         

 
 
 
 
 



Fond NEMO - 21 -

Inventarizace aktiv / nákupy a prodeje
 
Transakce  
 
Nástroje, které se již neobjevují ve výkazu aktiv: 

 

      

CCY Označení portfolia  Nákup  Prodej     

        
    

NEOBCHODOVANÉ NÁSTROJE 
  

    

Private Debt 
  

    

Kč  CMN Beta neuhrazené pohledávky  313’120’035 323’499’829 
    

Private equity 
  

    

Kč  CMN Beta 0 2’291’422 
    

        
    

  



Splatnost

02.08.2023 EUR 1’170’864’194.99 49’214’792.00

    

Splatnost

02.02.2023 EUR

02.03.2023 EUR

02.03.2023 EUR

04.04.2023 EUR

04.04.2023 EUR

02.05.2023 EUR

02.05.2023 EUR

02.06.2023 EUR

02.06.2023 EUR

04.07.2023 EUR

04.07.2023 EUR

02.08.2023 EUR

Fond NEMO - 22 -

Inventarizace aktiv / nákupy a prodeje

53’348’892.00 1’293’443’886.54 

1’279’336’644.24 53’448’892.00 

53’448’892.00 1’279’336’644.24 

834’213’870.66 35’425’802.00 

35’425’802.00 834’213’870.66 

833’569’121.06 35’425’802.00 

35’425’802.00 833’569’121.06 

855’399’985.50 36’325’802.00 

36’325’802.00 855’399’985.50 

888’732’988.51 37’345’802.00 

37’345’802.00 888’732’988.51 

1’170’864’194.99 49’214’792.00



Fond NEMO

- - -EUR-

5% 

1% 

--
--

--

0.0015%

Fond NEMO - 23 -

Maximální distribuční poplatek 2.00% p.a. 

reinvestice



Fond NEMO
Neauditovaná pololetní zpráva ke 30.

NEMOFUN LE NEM OEUR LE

i
i

- 24 -



e

-
-

zahr

ti.

1.
-

likviditou.

3.

4.

dohledem.

5.

6.

-
-

Fond NEMO - 25 -



8. AIFM

AIFM

10.

11.

kurzu.

e www.

Fond NEMO - 26 -



8 .63% 

Fond NEMO - 27 -

CH EN FL GB CZFR

 

 

 AIF  

 Závazkový přístup  

 < 3.00 

 < 3.00 

 65% 

 

 

    

 50.47% 40.87% 44.41% 

 50.47% 40.87% 44.41% 

    

 0.00% 0.00% 0.00% 

 0.00 0.00 0.00 
 

 

 

Rizikový profil podle ustavujících
dokumentů

Využití rizikových limitů

Práva k opětovnému použití kolaterálu
stanoveného pro pákové financování

Typ fondu podle investiční politiky

Postup řízení rizik

Metoda hrubé páky

Metoda čisté páky

Maximální zadlužení

ESG kritéria

Hrubá páka

Čistá páka

Poměr zadlužení

Zadlužení v % NFA

Zadlužení v měně AIF

Pro účely pákového financování zastavil AIF depozitáři volně obchodovatelné cenné
papíry a další snadno obchodovatelná aktiva. Depozitář rozhodne dle vlastního 
uvážení, která aktiva mají být předložena jako kolaterál. Marže kolaterálu závisí na 
charakteru zastavených a/nebo postouprných aktiv, jejich tržní nebo nominální 
hodnotě a jejich rizikovému profilu

Maximální využití Minimální využití Průměrné využití

Začátek období Konec období Změna

Podkladové investice tohoto finančního produktu nezohledňují 
kritéria EU pro ekologicky udržitelné hospodářské činnosti.



Fond NEMO - 28 -

Další informace  

Informace o záležitostech zvláštního významu  
 
Změna prospektu  

IFM Independent Fund Management AG jako AIFM a Bank Frick & Co. AG jako správce kótovaného alternativního investičního 
fondu (AIF) se rozhodly změnit informace pro investory podle čl. 105 AIFMG a statutu, včetně příloh specifických pro daný fond. 

Změny se v podstatě týkají přechodu na čl. 8 v souladu s klasifikací SFDR, změny frekvence placení průběžných poplatků 
a možnosti využití investičního výboru. 

 
 

 
 Níže naleznete seznam změn v dodatku B ke statutu "AIF - stručný přehled":

 
 

  Doplnění specifického znění článku 8 a přílohy E "Zveřejňování informací týkajících se udržitelnosti"
 

 
 
 
 
Zařazení pasáže o využívání investičního výboru  
 
 
Změna frekvence plateb za průběžné poplatky (nově;měsíčně)  
 

 
Příloha B  
B.1 
AIF - stručný přehled 
 
B.7.4.2 
Investiční limity  
 
 
 
 

  
 
 Klasifikace SFDR Článek 8
Zvýšení maximálních výdajů na distribuci na 2 % 

 
 

 
 

   
Úřad pro finanční trh (FMA) má podle čl. 151 odst. 2 AIFMG ve spojení s čl. 2 odst. 112a a čl. 112 AIFMG vzal na vědomí změnu 
zakládacích dokumentů ze dne 24. 4. 2023. Změny vstoupily v platnost dne 30.04.2023.  

Celý document:  
 
 

 
 
Článek 5 a) 
Převod povinností 
 
Článek 45 
Aktuální poplatky 

Smlouva o svěřenectví:

AIF nesmí investovat více než 20 % svých aktiv do jedné nemovitosti v době nabytí. 
Současně nesmí investice do nemovitostní společnosti přesáhnout 30 % jeho aktiv v době nabytí;



Další informace

12

–
Z

Z –

4 není

není

49

Aktiva pod 
správou

Celkem 195 CHF

–
Z

Z –

Fond NEMO - 29 -

1 "Vybraní pracovníci" jsou zaměstnanci, jejichž profesní činnost má významný dopad na rizikový profil Společnosti nebo rizikové profily 
spravovaných fondů. Konkrétně se jedná o členy řídicích orgánů a další zaměstnance na stejné úrovni odměňování, osoby přijímající 
rizika a osoby zastávající významných kontrolních funkcí.
2 Celkové odměny se týkají všech zaměstnanců Společnosti včetně členů představenstva. Zveřejnění odměn zaměstnanců se 
provádí na úrovni společnosti v souladu s čl. 107 nařízení 231/2013. Rozdělení skutečných pracovních a časových výdajů do 
jednotlivých fondů do jednotlivých fondů nelze spolehlivě zjistit.
3 Výše prémie v CHF (Cash Bonus)
4 Z fondů nejsou přímo vypláceny žádné odměny zaměstnancům, neboť veškeré odměny dostává Společnost.



–

–

Fond NEMO - 30 -

Další informace



Specifické informace k jednotlivým zemím distribuce

Informace pro investory v republice

Fond NEMO

adrese

fondu NEMO

1. institut
& Co. Landstrasse FL-

2. Distributor a v podílových
mohou získat informace

00
-

a 

3. médium
a a

ostatní fondu NEMO jsou k na

www.lafv.li.

4.

Legerova
00

5. Další informace

za fondu NEMO

pouze na prospektu spolu s

Fond NEMO - 31 -



IFM lndependent Fund Management AG

Landstrasse 30 Postfach 355 9494 Schaan Furstentum Liechtenstein T +423 235 04 50 F +423 235 04 51
info@ifm.li www.ifm.li HR FL-0001.532.594-8




